PENGEMBALIAN KEARIFAN LOKAL TOGA SEBAGAI JAWABAN ATAS KETERGANTUNGAN OBAT KIMIA DI DESA WATUAGUNG KECAMATAN WATULIMO KABUPATEN TRENGGALEK

SKRIPSI

Diajukan Kepada Universitas Islam Negeri Sunan Ampel Surabaya Untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan dalam Memperoleh Gelar Sarjana Ilmu Sosial (S.Sos.)



Oleh:

Muhammad Nizam

NIM.B02213040

PROGRAM STUDI PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM
FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI UNIVERSITAS ISLAM
NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA 2017

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Nama

: Muhammad Nizam

NIM

: B02213040

Program Studi

: Pengembangan Masyarakat Islam

Judul

:PENGEMBALIAN KEARIFAN LOKAL TOGA

(TANAMAN OBAT KECUARGA) SEBAGAI JAWABAN

ATAS KETERGANTUNGAN OBAT KIMIA, DI DESA

WATUAGUNG, KECAMATAN WATULIMO,

KABUPATEN TRENGGALEK.

Skripsi ini telah diperiksa dan disetujui untuk diujikan pada Sidang Skripsi Prodi Pengembangan Masyarakat Islam UIN Sunan Ampel Surabaya

Surabaya, 5 Juli 2017

Dosen Pembirobing

Drs. H. Munir Mansvur, M.Ag. NIP: 19590317199403100(

HALAMAN PENGESAHAN

Skripsi oleh Muhammad Nizam ini telah diujikan dan dapat dipertahankan di depan penguji pada tanggal 21 Juli 2017, di UIN Sunan Ampel Surabaya.

Mengesahkan,

Universitas Islam Negeri Sunan Ampel Surabaya

akultas Dakwah dan Komunikasi

193

Can na III

Dr. Ho R. Suhartini, M. Si NIP. 1958011311982032001

Penguji I,

<u>Drs. H. M. Munir Mansur, M. Ag</u> NIP.195903171991031001

Penguji II,

<u>Drs. H. Nadhir Salahuddin, M.A.</u> NIP. 197107081994031001

Penguji III,

Drs. Agus Atandi, M. Fil.I NIP.196611061998031002

Penguji IV,

<u>Dr. Chabib Mustofa, S. Sos.I, M. Si</u> NIP.197906302006041001

HALAMAN PENGESAHAN

Yang beranda tangan di bawah ini,

Saya:

NAMA

: Muhammad Nizam

NIM

: B02213040

Jurusan

: Pengembangan Masyarakat Islam

Judul Skripsi : Pengembalian Kearifan Lokal Toga Sebagai Jawaban Atas

Ketergantungan Obat Kimia di Desa Watuagung Kecamatan Watulimo Kabupaten

Trenggalek.

Dengan ini menyatakan bahwa skripsi ini secara keseluruhan adalah hasil penelitian atau karya ilmiah saya sendiri, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sumbernya.

Surabaya, 7 Juli 2017

Saya yang menyatakan

MUHAMMAD NIZAM

NIM: B02213040



KEMENTERIAN AGAMA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA PERPUSTAKAAN

Jl. Jend. A. Yani 117 Surabaya 60237 Telp. 031-8431972 Fax.031-8413300 E-Mail: perpus@uinsby.ac.id

LEMBAR PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai sivitas akademika UIN Sunan Ampel Surabaya, yang bertanda tangan di bawah ini, saya:

U	
Nama	: Muhammas Nizam.
NIM	: 30223040
Fakultas/Jurusan	: Pakwah / Pengumbangan Masyarakat Iclam (PMI)
E-mail address	: Pakwah / Pengumbangan Masyarakat (clam (PMI) : niezam.arpas Dgmail. com / niezam.ahmaddyahoo.com.
UIN Sunan Ampel ✓ Sekripsi yang berjudul:	gan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Perpustakaan Surabaya, Hak Bebas Royalti Non-Eksklusif atas karya ilmiah : Tesis
	i Desa Wahagung Kecamatan Wathino Kadupaten Trenggalek.
mengelolanya da menampilkan/men akademis tanpa pe penulis/pencipta da Saya bersedia untu Sunan Ampel Sura dalam karya ilmiah	Sunan Ampel Surabaya berhak menyimpan, mengalih-media/format-kan, lam bentuk pangkalan data (database), mendistribusikannya, dan npublikasikannya di Internet atau media lain secara fulltext untuk kepentingan erlu meminta ijin dari saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai an atau penerbit yang bersangkutan. ak menanggung secara pribadi, tanpa melibatkan pihak Perpustakaan UIN baya, segala bentuk tuntutan hukum yang timbul atas pelanggaran Hak Cipta saya ini. an ini yang saya buat dengan sebenarnya.
1 /	Surabaya, 03 /Agushus /2017.
	Penulis (Munnad Vizam) nama terang dan tanda tangan